Протокол №7

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

      рп. Атяшево                                                                                 7 декабря  2022 г.

    Председательствующий – Алешина М.С., председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе
Кворум присутствует.

Повестка дня:

1. О подготовке отчетной информации об итогах реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия за 2022 год.
2.  О предложениях в план мероприятий рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
1. О подготовке отчетной информации об итогах реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия за 2022 год.
            Докладчик: Волкова Т.В., начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района.
          Решили:
       1. Принять доклад к сведению. Руководителям структурных подразделений Администрации Атяшевского муниципального района представить информацию о выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия за 2022 год. Срок – 10 января 2022 года.
       2. Управлению экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района:
    - обобщить информацию, полученную от структурных подразделений Администрации;
    -   разместить информацию об исполнении Плана мероприятий   («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия за 2022 год на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в раздел «Развитие конкуренции и инвестиционной деятельности».
    - в целях участия в (рейтингование) муниципальных районов и городского округа Саранск в части  деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2022 году, направить материал в Министерство экономики, торговли и предпринимательства в  соответствии методикой формирования рейтинга сведений, утвержденной протокольным решением Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия от 18.12.2019 г. № 5/кс.

СЛУШАЛИ:
2. О предложениях в план мероприятий рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции на 2023 год.
           Докладчик: Волкова Т.В., начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Атяшевского муниципального района.
          Решили:
          Руководителям структурных подразделений Администрации Атяшевского муниципального района представить озвученные предложения по включению в план мероприятий рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции.

Председатель рабочей группы                                                     М.С. Алешина

Секретарь                                                                                       Т.В. Волкова